
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 162 del 26/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  834 

 del  22/11/2016
 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA PROCEDURA 
APERTA PER   L’AFFIDAMENTO   DELLA  GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMATICO 
COMUNALE “SIC” PER IL PERIODO DI ANNI 2 (DUE).  SMART C.I.G. Z681ABB768  
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO che con Determinazione del I Settore n. 117/2016 si decideva di attivare una procedura aperta, 
con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’individuazione del 
contraente per l’affidamento del servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) 
per la durata di anni DUE e con un corrispettivo a base di gara di € 36.000,00 (trentaseimilaeuro/00) (oltre 
I.V.A. al 22%); 
DATO ATTO che, entro il termine di scadenza previsto dal Disciplinare di Gara sono pervenuti n. 2 offerte da 
parte dei seguenti operatori economici: 
 - CHEOPE GROUP di Farris D., con sede in Via Putignano 92, Castellana Grotte (BA), in data 
 14/09/2016 n. prot. 13851; 
 - PARSEC 3,26 con sede in Via del Platano n.5, Cavallino (LE, in data 14/09/2016 n. prot. 13884; 
VISTI i verbali delle sedute di gara agli atti di questo ufficio; 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e che 
ai sensi dell’art. 33 co.1 del D.gls n. 50/2016 si può procedere all’approvazione della proposta di 
aggiudicazione così come formulata nel verbale di gara e trasmessa con nota PEC del 25/10/2016 n. prot. 
16464 alle ditte partecipanti; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016,  
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,  
1) di approvare, ai sensi dell’art. 32 co.5 del D.lgs n. 50/2016,l’allegata  proposta di aggiudicazione, relativa 
all’affidamento del servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) per la durata di 
anni DUE e con un corrispettivo a base di gara di € 36.000,00 (trentaseimilaeuro/00) (oltre I.V.A. al 22%), in 
favore della ditta  CHEOPE GROUP di Farris D., con sede in Via Putignano 92, Castellana Grotte (BA); 
2) di impegnare, conseguentemente, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società 
aggiudicataria, l’importo di €  28.332,00, oltre I.V.A. al 22% per un importo complessivo di € 34.565,04 all’ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



intervento 1.01.02.03 (Cap. 103)  del bilancio pluriennale 2016/2018 epigrafato: “Servizio informatico 
comunale – prestazione di servizio” come qui di seguito riportato; 
 - € 2.880,42 sul bilancio di previsione 2016; 
 - € 17.282,52 sul bilancio di previsione 2017; 
 - € 14.402,10 sul bilancio di previsione 2018; 
3) di disimpegnare la somma di € 9.354,96 all’ intervento 1.01.02.03 (Cap. 103)  del bilancio pluriennale 
2016/2018 epigrafato: “Servizio informatico comunale – prestazione di servizio” in virtù del ribasso offerto in 
sede di gara dalla ditta aggiudicataria; 
4) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 31 co. 7 del D.lgs n. 5072016, una 
volta effettuati i controlli sul possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e che la stipula del contratto informatico 
avverrà nei modi e nei tempi dalle norme di legge in materia; 
5) di evidenziare  che l’espletamento del servizio dovrà avvenire, ad opera dell’aggiudicataria, nel rispetto di 
quanto previsto dagli atti di gara, ed in specie dal capitolato speciale, dall’offerta tecnica e dal successivo 
contratto di appalto nonché nel pieno rispetto della normativa vigente; 
6) di dare atto che la comunicazione della proposta di aggiudicazione è stata già trasmessa alle ditte 
partecipanti, a mezzo PEC, in data 25/10/2016; 
7) di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nella sezione 
apposita dell’Amministrazione Trasparente nonché sull’Albo Pretorio online del Comune di Castellana Grotte; 
8) di rendere noto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016  e ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il dott. Giuseppe Colonna, istruttore amministrativo del Settore 
I; 
9) di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Puglia – sede di 
Bari o, in alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, secondo i termini di legge. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
_______________________ 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 27/10/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 
Impegno Pluriennale  IX 151/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1749 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 22 novembre 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




